
Regione Lazio
DIREZIONE AGRICOLTURA, PROM. DELLA FILIERA E DELLA CULT.

DEL CIBO, CACCIA E PESCA, FORESTE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 27 dicembre 2021, n. G16408

L.R. 12 settembre 2019 n.11 "Disposizioni per la disciplina e la promozione dei biodistretti". Avviso pubblico
per la realizzazione degli interventi e delle azioni di promozione dei biodistretti approvato con
Determinazione n. G11309 del 22/09/2021. Approvazione graduatoria e impegno di spesa a favore di creditori
vari per un importo complessivo di € 200.000,00 sul capitolo   U0000B12545 missione 16, programma 01,
piano dei conti finanziario di IV livello 2.03.01.02.000 Esercizio finanziario 2021.

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



OGGETTO: L.R. 12 settembre 2019 n.11 “Disposizioni per la disciplina e la promozione dei 
biodistretti”. Avviso pubblico per la realizzazione degli interventi e delle azioni di promozione dei 
biodistretti approvato con Determinazione n. G11309 del 22/09/2021. Approvazione graduatoria e 
impegno di spesa a favore di creditori vari per un importo complessivo di € 200.000,00 sul capitolo  
U0000B12545 missione 16, programma 01, piano dei conti finanziario di IV livello 2.03.01.02.000 
Esercizio finanziario 2021. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA, PROMOZIONE 
DELLA FILIERA E DELLA CULTURA DEL CIBO, CACCIA E PESCA, FORESTE 

Su proposta del Dirigente dell’Area Strumenti Finanziari e Qualità:  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente: “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive 
modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 
 
VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 
contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 
vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 
applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 
 
VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, recante: “Legge di stabilità regionale 2021”; 
 
VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, recante: “Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2021-2023”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente “Bilancio 
di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del “Documento tecnico di 
accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 
e macroaggregati per le spese; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio 
di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario 
gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” come modificata dalle deliberazioni 
della Giunta Regionale n. 247 del 11 maggio 2021, n. 431 del 6 luglio 2021 e n. 704 del 26 ottobre 
2021; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 gennaio 2021, n. 20, concernente: “Disposizioni 
e indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 
sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



 
VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano 
finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 278021 del 30/03/2021 con la quale sono fornite le 
ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023. 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 211 del 07 maggio 2018 con cui è stato conferito 
all’Ing. Mauro Lasagna l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Agricoltura e Sviluppo 
Rurale, Caccia e Pesca” ora denominata “Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del 
Cibo, Caccia e Pesca, Foreste”; 
 
VISTO l’Atto di Organizzazione n G11728 del 30/09/2021 con il quale è stato conferito l’incarico 
al Dr. Paolo Gramiccia di dirigente dell’Area “Strumenti Finanziari e Qualità”; 

VISTA la Legge 5 ottobre 1991, n. 317 “Interventi per l'innovazione e lo sviluppo delle piccole 
imprese” ed in particolare il comma 1 dell’articolo 36 a norma del quale “si definiscono distretti 
industriali le aree territoriali locali caratterizzate da elevata concentrazione di piccole imprese, con 
particolare riferimento al rapporto tra la presenza delle imprese e la popolazione residente nonché 
alla specializzazione produttiva dell'insieme delle imprese;  

VISTO il Decreto legislativo 18 maggio 2001 n. 228 “Orientamento e modernizzazione del settore 
agricolo” ed in particolare l’art. 13 che definisce i distretti rurali e agroalimentari di qualità, 
demandandone l’individuazione alle Regioni; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020” ed in particolare l’articolo 1, comma 499, che 
sostituisce l'articolo 13 del decreto legislativo 18 maggio 2001, n. 228 con il seguente: “Art. 13. 
(Distretti del cibo). - 1. Al fine di promuovere lo sviluppo territoriale, la coesione e l'inclusione 
sociale, favorire l'integrazione di attività caratterizzate da prossimità territoriale, garantire la 
sicurezza alimentare, diminuire l'impatto ambientale delle produzioni, ridurre lo spreco alimentare e 
salvaguardare il territorio e il paesaggio rurale attraverso le attività agricole e agroalimentari, sono 
istituiti i distretti del cibo”; 

TENUTO CONTO che la citata Legge 27 dicembre 2017, n. 205, all’ articolo 1, comma 499 punto 
2 lettera h) include quali distretti del cibo anche i biodistretti e i distretti biologici, intesi come 
territori per i quali agricoltori biologici, trasformatori, e associazioni di consumatori o enti locali 
abbiano stipulato e sottoscritto protocolli per la diffusione del metodo biologico di coltivazione, per 
la sua divulgazione nonché per il sostegno e la valorizzazione della gestione sostenibile anche di 
attività' diverse dall'agricoltura. Nelle regioni che abbiano adottato una normativa specifica, in 
materia di biodistretti o distretti biologici si applicano le definizioni stabilite dalla medesima 
normativa; 

VISTA la Legge regionale 12 luglio 2019, n. 11, “Disposizioni per la disciplina e la promozione dei 
biodistretti” che in conformità della normativa dell’Unione Europea, Nazionale e Regionale in 
materia di agricoltura biologica, sulla base della pianificazione agricola definita dal PAR, ove 
approvato, disciplina e promuove i biodistretti, al fine di diffondere la cultura del biologico e i 
principi dell’agro-ecologia e stabilire un modello di sviluppo sostenibile e compatibile con le 
esigenze dei territori e delle comunità insediate; 

CONSIDERATO che con l’art. 11 della L.R. 12 luglio 2019 n.11 (Disposizioni finanziarie) viene 
istituito nell’ambito del programma 01 “Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare” 
della missione 16 “Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca”, titolo l “Spese correnti” e titolo 2 
“Spese in conto capitale”, di due appositi fondi: a) “Fondo per la realizzazione degli interventi dei 

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



biodistretti - parte corrente” alla cui autorizzazione di spesa, pari ad euro 150.000,00 per ciascuna 
annualità 2020 e 2021, si provvede attraverso la corrispondente riduzione delle risorse iscritte nel 
bilancio regionale 2019-2021, a valere sulle medesime annualità, nel fondo speciale di cui al 
programma 03 “Altri fondi” della missione 20 “Fondi e accantonamenti”, titolo l; b) “Fondo per la 
realizzazione degli interventi dei biodistretti - parte in conto capitale”, alla cui autorizzazione di 
spesa, pari ad euro 200.000,00 per ciascuna annualità 2020 e 2021, si provvede attraverso la 
corrispondente riduzione delle risorse iscritte nel bilancio regionale 2019-2021, a valere sulla 
medesima annualità, nel fondo speciale di cui al programma 03 “Altri fondi” della missione 20, 
titolo 2; 

CONSIDERATO che con l’art. 5 della L.R. 12 luglio 2019 n.11 viene altresì istituito un fondo per 
la promozione dei biodistretti destinato alla realizzazione di attività promozionali, informative, di 
educazione alimentare, di diffusione delle conoscenze scientifiche, di realizzazione di studi ed 
indagini di mercato e di settore, ecc.; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 02 febbraio 2021, n.51 con la quale è stato adottato 
il Regolamento regionale concernente “Disposizioni per la disciplina e la promozione dei 
biodistretti”, ai sensi dell’art. 6 della Legge regionale 12 luglio 2019, n.11; 

VISTA la Determinazione n. G11309 del 22/09/2021 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico per la realizzazione degli interventi e delle azioni di promozione dei biodistretti; 

VISTA la Determinazione n. G13738 del 10/11/2021 con la quale si prorogava il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande previsto, fissando il nuovo termine per il giorno 30 
novembre 2021 ore 23:59; 

VISTA la Determinazione n. G14897 del 01/12/2021 con la quale veniva nominata la Commissione 
giudicatrice, come previsto all’art.10 dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 
G11309 del 22/09/2021; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 01/12/2021 nel quale si procedeva all’esame 
dell’ammissibilità delle domande pervenute; 

 
PRESO ATTO che, in esito al procedimento istruttorio che prevedeva in base all’art. 2 dell’Avviso 
pubblico la verifica tutti i requisiti oggettivi e in base all’art. 9 la verifica della presenza della 
documentazione richiesta, è risultato quanto segue: 

- N° domande pervenute: 6; 

- N° domande ammissibili: 6; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice della seduta del 06/12/2021 nel quale la 
Commissione ha effettuato una valutazione dei progetti sulla base dei criteri previsti nell’art. 10 
dell’Avviso pubblico. 

DATO ATTO che nel suddetto verbale viene riportata la tabella con l’elenco dei progetti ammessi a 
finanziamento, completa degli importi richiesti e del costo totale del progetto ammissibile, che viene allegata 
alla presente Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

DATO ATTO che nella suddetta tabella e come previsto nell’art. 5 dell’Avviso pubblico, il costo totale 
previsto per ciascun progetto presentato è stato suddiviso nelle tre voci: interventi in conto capitale, 
interventi in parte corrente, azioni di promozione 

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



CONSIDERATO che gli interventi in conto capitale trovano copertura nel Capitolo U0000B12545, 
Fondo per la realizzazione degli interventi dei biodistretti – parte in conto capitale (L.R. N. 
11/2019) - Contributi agli investimenti a amministrazioni locali, Missione 16, programma 01, piano 
dei conti finanziario di IV livello 2.03.01.02.000, Esercizio finanziario 2021, di € 200.000,00; 
 
DATO ATTO quindi che, nel verbale della Commissione giudicatrice della seduta del 06/12/2021 
tenuto conto del limite delle risorse disponibili che ammonta a € 200.000,00, è stata riportata una 
tabella con l’elenco degli importi concedibili per i soli interventi in conto capitale che si allega alla 
presente Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 2);  
 
ACQUISITO il CUP n. F89J21033260002; 
 
RITENUTO dunque di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei progetti ammissibili 
(Allegato 1) e dell’elenco degli importi concedibili (Allegato 2); 
 
RITENUTO, inoltre, di dover impegnare a favore dei soggetti beneficiari l’importo complessivo di 
euro 200.000,00 da imputare sul capitolo U0000B12545, Fondo per la realizzazione degli interventi 
dei biodistretti – parte in conto capitale (L.R. N. 11/2019) - Contributi agli investimenti a 
amministrazioni locali, Missione 16, programma 01, piano dei conti finanziario di IV livello 
2.03.01.02.000, Esercizio finanziario 2021, così come meglio specificato nell’Allegato 2; 
 
ATTESO che l’obbligazione giungerà a scadenza nel corrente esercizio finanziario 2021, 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante della presente determinazione: 
 

- di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del 01/12/2021 e del 06/12/2021 e 
delle relative tabelle (Allegato n.1 e Allegato n.2) che si allegano alla presente 
Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

- di impegnare a favore dei soggetti beneficiari la somma complessiva di € 200.000,00 da 
imputare sul capitolo U0000B12545, Fondo per la realizzazione degli interventi dei 
biodistretti – parte in conto capitale (L.R. N. 11/2019) Contributi agli investimenti a 
amministrazioni locali, Missione 16, programma 01, piano dei conti finanziario di IV livello 
2.03.01.02.000, Esercizio finanziario 2021, così come riportato nell’Allegato 2; 

- di incaricare il responsabile del procedimento degli adempimenti relativi all’esecuzione del 
presente atto. 

 
L’obbligazione di spesa giungerà a scadenza nel corrente esercizio finanziario 2021; 
 
Non ricorrono le condizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lazio. 
 
 

     
         Il Direttore Regionale 

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



       Dott. Ing. Mauro Lasagna 

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



EL
EN

C
O

 P
R

O
G

ET
TI

 A
M

M
IS

SI
B

IL
I A

 F
IN

A
N

ZI
A

M
EN

TO

In
te

rv
en

ti
 c

o
n

to
 

ca
p

it
al

e 

In
te

rv
en

ti
 p

ar
te

 

co
rr

en
te

A
tt

iv
it

à 
d

i 

p
ro

m
o

zi
o

n
e

C
O

ST
O

 T
O

TA
LE

 D
EL

 

P
R

O
G

ET
TO

 r
ic

h
ie

st
o

 

n
e

ll'
A

ll
eg

at
o

 3
 A

vv
is

o
 

p
u

b
b

lic
o

C
O

ST
O

 T
O

TA
LE

 D
EL

 

P
R

O
G

ET
TO

 

am
m

is
si

b
ile

1
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 E
tr

u
sc

o
 R

o
m

an
o

6
2

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

3
1

.2
5

0
,0

0
 €

   
   

  
1

9
.3

7
5

,0
0

 €
   

   
   

   
  

1
1

3
.1

2
5

,0
0

 €
   

   
   

   
   

1
1

3
.1

2
5

,0
0

 €
   

   
   

   

2

A
ss

o
ci

az
io

n
eB

io
d

is
tr

et
to

 M
ar

em
m

a 
Et

ru
sc

o
 e

 M
o

n
ti

 

d
el

la
 T

o
lf

a 
- 

M
ET

5
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

4
0

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

  
1

8
.0

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
  

1
0

8
.6

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
   

1
0

8
.5

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   

3
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 V
ia

 A
m

e
ri

n
a 

e
 d

el
le

 F
o

rr
e

6
2

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

3
1

.2
5

0
,0

0
 €

   
   

  
1

9
.3

7
5

,0
0

 €
   

   
   

   
  

1
1

3
.1

2
5

,0
0

 €
   

   
   

   
   

1
1

3
.1

2
5

,0
0

 €
   

   
   

   

4
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 L
ag

o
 d

i B
o

ls
en

a 
A

P
S

5
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

4
8

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

  
1

5
.5

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
  

1
1

4
.0

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
   

1
1

3
.1

3
5

,0
0

 €
   

   
   

   

5
B

io
d

is
tr

et
to

 V
al

le
 d

i C
o

m
in

o
 A

P
S

6
2

.5
0

0
,0

0
 €

   
   

3
1

.2
5

0
,0

0
 €

   
   

  
1

9
.3

7
5

,0
0

 €
   

   
   

   
  

1
1

3
.1

2
5

,0
0

 €
   

   
   

   
   

1
1

3
.1

2
5

,0
0

 €
   

   
   

   

6
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 C
o

lli
n

e 
d

el
l'A

m
as

e
n

o
 A

P
S

1
.3

0
0

,0
0

 €
   

   
   

2
.0

0
0

,0
0

 €
   

   
   

 
1

2
.0

0
0

,0
0

 €
   

   
   

   
  

1
5

.3
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

   
  

1
5

.3
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

   

To
ta

le
2

8
8

.8
0

0
,0

0
 €

   
 

1
8

4
.7

5
0

,0
0

 €
   

  
1

0
3

.6
2

5
,0

0
 €

   
   

   
   

5
7

7
.2

7
5

,0
0

 €
   

   
   

   
   

5
7

6
.3

1
0

,0
0

 €
   

   
   

   

A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 p
er

 la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

eg
li 

in
te

rv
en

ti
 e

 d
el

le
 a

zi
o

n
i d

i p
ro

m
o

zi
o

n
e 

d
ei

 b
io

d
is

tr
et

ti
 D

et
er

m
in

az
io

n
e 

n
. G

1
1

3
0

9
 d

el
 2

2
/0

9
/2

0
2

1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

A
ll

eg
at

o
 n

.1
: e

le
n

co
 d

ei
 p

ro
ge

tt
i a

m
m

is
si

b
ili

 a
 f

in
an

zi
am

e
n

to
, d

e
gl

i i
m

p
o

rt
i r

ic
h

ie
st

i e
 d

el
 c

o
st

o
 t

o
ta

le
 d

el
 p

ro
ge

tt
o

 a
m

m
is

si
b

ile

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1



D
e

n
o

m
in

az
io

n
e 

so
gg

et
to

 b
en

ef
ic

ia
ri

o
C

o
d

ic
e 

cr
e

d
it

o
re

In
te

rv
en

ti
 c

o
n

to
 

ca
p

it
al

e 

IM
P

O
R

TO
 

C
O

N
C

ED
IB

IL
E

1
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 E
tr

u
sc

o
 R

o
m

an
o

2
1

1
3

1
9

4
3

.2
8

3
,0

0
 €

   
   

   
 

2

A
ss

o
ci

az
io

n
eB

io
d

is
tr

et
to

 M
ar

em
m

a 
Et

ru
sc

o
 e

 M
o

n
ti

 d
el

la
 

To
lf

a 
- 

M
ET

2
1

1
3

3
1

3
4

.6
2

6
,0

0
 €

   
   

   
 

3
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 V
ia

 A
m

e
ri

n
a 

e
 d

el
le

 F
o

rr
e

2
1

1
3

2
3

4
3

.2
8

2
,0

0
 €

   
   

   
 

4
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 L
ag

o
 d

i B
o

ls
en

a 
A

P
S

2
1

1
3

3
3

3
4

.6
2

6
,0

0
 €

   
   

   
 

5
B

io
d

is
tr

et
to

 V
al

le
 d

i C
o

m
in

o
 A

P
S

2
1

1
1

2
3

4
3

.2
8

3
,0

0
 €

   
   

   
 

6
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
B

io
d

is
tr

et
to

 C
o

lli
n

e 
d

el
l'A

m
as

e
n

o
 A

P
S

2
1

1
5

4
0

9
0

0
,0

0
 €

   
   

   
   

   

To
ta

le
2

0
0

.0
0

0
,0

0
 €

   
   

  

A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 p
er

 la
 r

ea
liz

za
zi

o
n

e 
d

eg
li 

in
te

rv
en

ti
 e

 d
el

le
 a

zi
o

n
i d

i p
ro

m
o

zi
o

n
e 

d
ei

 b
io

d
is

tr
et

ti
 D

et
er

m
in

az
io

n
e 

n
. G

1
1

3
0

9
 d

el
 2

2
/0

9
/2

0
2

1
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

A
ll

eg
at

o
 n

.2
 In

te
rv

en
ti

 in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e:

 im
p

o
rt

i c
o

n
tr

ib
u

ti
 a

m
m

is
si

b
ili

 e
 f

in
an

zi
ab

ili

04/01/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 2 - Supplemento n. 1


